- 1 -

令和２年７月 21 日

保護者様

牧之原市立榛原中学校長

三者面談実施について（お願い）

梅雨の長雨が続いておりますが、保護者の皆様には益々御健勝のこととお慶び申し上げ

ます。

さて、８月３日から６日まで三者面談を計画していますが、新型コロナウイルス感染症

予防対策に下記のとおり取り組んでいきますので、御理解と御協力をお願いします。

なお、お子様についても裏面の注意事項をお読みいただき御指導をお願いします。

記

１ お願いしたい感染症拡大防止

(1)来校する前に検温をし、当日体調がすぐれない場合の面談は御遠慮願います。再度
日程調整をさせていただきますので御連絡をください。なお、各学年昇降口に非接

触型体温計がありますので、忘れた場合はお使いください。

(2)教室前の名簿に氏名と体温を記入してください。
(3)教室前に設置している消毒剤を利用して消毒をお願いします。
(4)面談時は、向かい合わせにならないような配置にさせていただきます。
(5)必ずマスクを着用してください。
(6)面談にはお子様と一緒に来校してください。別々に来校される場合は、あらかじめ
待ち合わせ場所を決めておいてください。

(7)前の方が面談中の場合は、教室前廊下の椅子にお掛けいただきお待ちください。

２ 面談待機場所

面談の進行具合によっては、予定時間を過ぎてもお待ちいただくことがあります。大

変御迷惑をお掛けしますが、学年ごと下記の待機場所を用意しますのでお子様とお待ち

ください。

１年：２階 日本語教室

２年：３階 第４自習室

３年：２階 図書室

【次ページ：生徒の皆さんへ】

- 2 -

生徒の皆さんは、三者面談に来校する際、以下のことを守ってください。

・必ず自宅で昼食を済ませて登校する。

・服装は、制服で登校する。

・自転車で登校する場合は、ヘルメットをかぶり交通ルールを守る。

・自転車は、各学級の自転車置き場にとめる。

・家の方と別々に登校する場合は、待ち合わせ場所を決めておく。

担当 教頭

電話 ２２－００２５